[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	03.12.2013 г.
	                                                      №  1074-р

Томск

О проведении

областного этапа Всероссийской ярмарки
моделей ученического самоуправления «Наш ученический совет»

1. В соответствии с планом Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования» в целях активизации и развития ученического самоуправления в образовательных организациях Российской Федерации в рамках реализации Ведомственной целевой программы «Одаренные дети» в Томской области провести с 10 декабря 2013 г. по 30 марта 2014 г. областной этап Всероссийской ярмарки моделей ученического самоуправления «Наш ученический совет» (далее – Ярмарка).

2. Утвердить Положение о проведении Ярмарки (приложение).
3. Создать Организационный комитет с правами жюри в составе:
· Вторина Е.В., председатель Организационного комитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., заместитель председателя Организационного комитета, директор ОГБУ «РЦРО», председатель ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание»;

· Захарова Е.В., заместитель директора ОГБУ «РЦРО» по организационно-методической работе;

· Чистяков Ю.А., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО»;
· Тоболкина И.Н., к.п.н., директор МБОУ «Академический лицей» г. Томска (по согласованию);
· Безвинная Т.А., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района (по согласованию);
· Ряписова Ю.В., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск (по согласованию);
· Яковенко В.Н., заместитель директора по воспитательной работе МАОУ «СОШ № 37» г. Томска (по согласованию).
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационно-методическое сопровождение и проведение Ярмарки.
5. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить организационно-методические условия для участия образовательных организаций в Ярмарке.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента

               Е.В. Вторина
Лыжина Надежда Петровна
51 56 66